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Samverkansgrupp Geriatrik, demens, 

palliativ vård och stroke 2020 

 

Sammanfattning 
Framgångar: utveckling av digitala mötesformer, ökad samverkan. 

Utmaning: Vi behöver utveckla vård- och omsorg och hitta former för att involvera 

dem som omställningen Nära vård berör, befolkning, brukare, patienter, 

medarbetare, tjänstepersoner och förtroendevalda.  

Att integrera omställningen Nära vård i befintlig struktur i vårdsamverkan. 

 

Genomförda förändringar/aktiviteter 

BViS – Beslutsstöd för Vård i Skaraborg 

Mäts i Oplanerade transporter, i 2020 års mätning syns en marginell ökning av 

användandet till 18% av dem som skickades till sjukhus. I början av 

pandemiutbrottet påtalades vikten av att använda beslutsstödet vid 

försämringstillstånd hos patienter som ett underlag för bedömning av vidare vård. 

God och säker läkemedelsbehandling 
Skaraborgs sjukhus har arbetat med att säkerställa att läkemedelslista och 

slutanteckning är klar innan utskrivningsklar anges i IT-stödet SAMSA. 

Lärande nätverk  
Nätverk finns för Mobil närvård, hemsjukvårdsläkare, palliativ vård och demens. 

Några fysiska träffar genomfördes innan pandemin, därefter ställdes planerade träffar 

in. Under hösten har ett antal digitala träffar och inspirationsträffar genomförts. 

Ett nytt nätverk för stroke har bildats med utgångspunkt i den tidigare 

utvecklingsgruppen för stroke. En uppdragsbeskrivning har antagits av 

Samverkansgruppen GDP. 

I Västra Götalandsregionen finns ett nätverk för delregionala samordnare inom 

Mobil närvård. Under året har digitala träffar genomförts.  

Medicinska vårdplaner (MVP) 
Arbetet med kvalitetssäkring av MVP har fortsatt under året, men på grund av 

pandemin har arbetsgruppen inte kunnat träffas lika regelbundet som planerat. 
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Mobil Närvård 
Närsjukvårdsteamet har förändrat sitt arbetssätt under året. Teamet har inte något 

övergripande helhetsansvar, utan samverkar och samordnar med uppdragsgivare 

och/eller fasta vårdkontakten. De utför insatser där uppdragsgivaren och 

närsjukvårdsteamet har gjort bedömningen att vård i hemmet är möjlig. 

Bedömningen grundas på individens behov och vad teamet har möjlighet att utföra.  

Samverkansavtal Mobil närvård 
Eftersom verksamheter inom Mobil närvård förändrats har en revidering av 

samverkansavtalet påbörjats. 

 

Planerade aktiviteter 2021 

BViS – Beslutsstöd för Vård i Skaraborg 

Fortsatt ett prioriterat område. Behov av att utbilda nyanställda sjuksköterskor och 

behov av att följa upp kunskap om BViS hos sjuksköterskor i de kommunala 

verksamheterna. Viktigt att vårdgrannar efterfrågar BViS vid kontakt. Målet på 

100% användning ska eftersträvas. 

Färdplan Nära vård 
En omställning av hälso- och sjukvården och omsorgen är igång. Vi ska möta 

invånarnas behov på ett bättre sätt, ha personen i fokus, göra hen delaktig. Även vara 

fortsatt effektiv och av hög kvalitet samt kunna möta den demografiska 

utvecklingen. För detta krävs en omställning i hela hälso- och sjukvårdssystemet. Vi 

behöver utvecklas och hitta former för att involvera dem som omställningen berör, 

befolkning, brukare, patienter, medarbetare, tjänstepersoner och folkvalda. 

Lärande nätverk  
Nätverksträffar och inspirationsdag planeras för 2021 i digital form för samtliga 

nätverk. Om fysiska möten tillåts kommer det att genomföras till hösten. 

 

Medicinska vårdplaner (MVP) 
Arbetet med kvalitetssäkring och att ta fram ett utbildningsmaterial fortsätter. 

Samverkansavtal Mobil närvård 
En revidering av samverkansavtalet fortsätter. En ytterligare revidering kan behövas 

efter att Hälso- och sjukvårdsavtalet är antaget liksom Färdplan nära vård i 

samverkan. 
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